
[ SALINAN] 

BUPATI LABUHANBATU SELATAN 

PROVINSI SUMATERA UTARA 

PERATURAN BUPATI LABUHANBATU SELATAN 

NOMOR I9 TAHUN 2019 

TENTANG 

PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

PADA JENJANG TAMAN KANAK-KANAK NEGERI, SEKOLAH DASAR NEGERI 

DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA NEGERI 

DI KABUPATEN LABUHANBATU SELATAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LABUHANBATU SELATAN, 

Menimbang . a. bahwa dalam melaksanakan ketentuan Pasal 3 huruf b angka l 
Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 5I Tahun 
2018 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru pada Taman 
Kanak-Kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah Pertama, 
Sekolah Menengah Atas, dan Sekolah Menengah Kejuruan, yang 
mengamanatkan Kepala Daerah menetapkan kebijakan teknis 
pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru berdasarkan 
kewenangannya; 

b. bahwa untuk melaksanakan Penerimaan Peserta Didik Baru 
pada jenjang Taman Kanak-Kanak (TK) Negeri, Sekolah Dasar 
(SD) Negeri, dan Sekolah Menengah Pertama (SMP] Negeri di 
Kabupaten Labuhanbatu Selatan, maka perlu ditetapkan 
Pedoman Penerimaan Peserta Didik Baru; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapan Peraturan Bupati 
tentang Pedoman Penerimaan Peserta Didik Baru pada Jenjang 
Taman Kanak-Kanak Negeri, Sekolah Dasar Negeri, dan Sekolah 
Menengah Pertama Negeri di Kabupaten Labuhanbatu Selatan. 

I. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2008 tentang Pembentukan 
Kabupaten Labuhanbatu Selatan di Provinsi Sumatera Utara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 95, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4868); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Nomor 5587) 
Sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

Mengingat 



Menetapkan 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar 
Nasional Pendidikan sebagaimana tclah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 1g 
Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45, Tambahan 
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5670); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2008 tentang Wajib 
Belajar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4863; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 
2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112,  
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5157); 

7. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 24 Tahun 2007 
tentang Standar Sarana dan Prasarana untuk Sekolah 
Dasar/Madrasah lbtidaiyah (SD/MI), Sekolah Menengah 
Pertama/Madrasah Tsanawiyah (SMP/MTs) dan Sekolah 
Menengah Atas/Madrasah Aliyah (SMA/MAJ; 

8. Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 51 Tahun 2018 tentang 
Penerimaan Peserta Didik Baru Pada Taman Kanak-Kanak, 
Sekolah Dasar, Sekolah Menengah Pertama, Sekolah Menengah 
Atas dan Sekolah Menengah Kejuruan scbagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 
Nomor 20 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 51 Tahun 2018 
tentang Penerimaan Peserta Didik Baru Pada Taman Kanak 
Kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah Pertama, Sekolah 
Menengah Atas dan Sekolah Menengah Kejuruan, 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Labuhanbatu Selatan Nomor 9 
Tahun 2016 tentang Pembentukan Perangkat Daerah Kabupaten 
Labuhanbatu Selatan (Lembaran Dacrah Kabupaten 
Labuhanbatu Selatan Tahun 2016 Nomor 9 Seri D Nomor 09, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Labuhanbatu Selatan 
Nomor 09). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN 
PESERTA DIDIK BARU PADA JENJANG TAMAN KANAK-KANAK 
NEGERI, SEKOLAH DASAR NEGERI DAN SEKOLAH 
MENENGAH PERTAMA NEGERI DI KABUPATEN LABUHANBATU 
SELATAN. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal I 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
• Bupati adalah Bupati Labuhanbatu Selatan 



2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara Pemerintah 
Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan Pemerintahan yang menjadi 
kewenangan Daerah Otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Labuhanbatu Selatan. 
4. Dinas adalah Dinas Pendidikan Kabupaten Labuhanbatu Selatan. 
5. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Labuhanbatu Selatan. 
6. Taman Kanak-kanak, yang sclanjutnya disingkat TK, adalah salah satu bentuk 

Sekolah Anak Usia Dini pada jalur pendidikan formal. 
7. Sekolah Dasar/Sckolah Dasar Luar Biasa, yang selanjutnya disingkat 

SD/SDLB, adalah salah satu bentuk satuan Pendidikan formal yang 
menyelenggarakan Pendidikan umum pada jenjang Pendidikan Dasar 

8. Madrasah btidaiyah, yang selanjutnya disingkat MI, adalah salah satu bentuk 
satuan Pendidikan formal yang menyelenggarakan Pendidikan umum pada 
jenjang Pendidikan Dasar dibawah naungan Kementerian Agama 

9. Paket A/Ula adalah salah satu bentuk satuan Pendidikan non formal yang 
menyelenggarakan Pendidikan umum pada jenjang Pendidikan Dasar. 

10. Sekolah Menengah Pertama, yang selanjutnya disingkat SMP, adalah salah satu 
bentuk satuan Pendidikan formal atau lanjutan dari SD, MI atau bentuk lain 
yang sederajat atau lanjutan dari hasil bclajar yang diakui sama atau setara sp 

atau MI. 

1 1 .  Penerimaan Peserta Didik Baru, yang sclanjutnya disingkat PPDB adalah 
Penerimaan Peserta Didik Baru Kelas A dan Kelas B pada jenjang TK Negeri, 
Kelas I pada jenjang SD Negeri dan Kelas VII pada jenjang SMP Negeri di 
Kabupaten Labuhanbatu Selatan. 

12. Rombongan Belajar adalah kelompok peserta didik yang terdaftar pada satuan 
kelas dalam satuan sekolah. 

13. Ujian Sekolah Berstandar Nasional/Ujian Nasional yang selanjutnya disingkat 
USBN/UN adalah kegiatan pengukuran capaian kompetensi lulusan pada mata 
pelajaran tertentu secara nasional dengan mengacu pada standar kompetensi 
lulusan 

14. Sertifikat Hasil Ujian Berstandar Nasional/Sertifikat Hasil Ujian Nasional yang 
selanjutnya disingkat SHUSBN/SHUN yang berisi nilai USBN/UN yang 
merupakan capaian standar kompetensi lulusan. 

15. ljazah/Surat Tanda Tamat Belajar (STTB) adalah sebuah surat yang 
menyatakan bahwa seseorang telah menyelesaikan dan berhasil mempelajari 
suatu tingkat ilmu atau pelajaran yang berisi nilai USBN/UN yang merupakan 
capaian standar kompetensi lulusan. 

16. Data Pokok Pendidikan, yang selanjutnya disingkat Dapodik adalah suatu 
sistem pendataan yang dikelola oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan 
yang memuat data satuan pendidikan, peserta didik, pendidik dan tenaga 
kependidikan, dan substansi pendidikan yang datanya bersumber dari satuan 
pendidikan yang terus menerus diperbaharui secara online 

Pasal 2 

Penerimaan Peserta Didik Baru dilaksanakan dengan berasaskan: 
a. nondiskriminatif; 
b. objektif; 
c. transparan; 
d. akuntabel; dan 
e. berkeadilan. 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini bertujuan untuk 
a. mendorong peningkatan akses layanan pendidikan, 
b. digunakan sebagai pedoman bagi 

1 Kepala Dinas Pendidikan untuk membuat kcbijakan teknis pelaksanaan 
ppDn scsuai dengan kcwenangannya; den 

2. Kcpala Sekolah dalam mclaksanakan PPDB. 



BAB I! 
TATA CARA PPDB 

Bagian Kesatu 
Persyaratan 

Pasal 4 

Persyaratan calon peserta didik baru pada TK adalah: 
a. berusia (empat) sampai dengan 5 (lima) tahun untuk kelompok A; 
b. berusia 5 (lima) sampai dengan 6 (enam) tahun untuk kelompok B; 

Pasal 5 

(I) Persyaratan calon peserta didik baru pada Kelas 1 (satu) SD, berusia : 
a. 7 (tujuh) tahun; atau 
b. paling rendah 6 (enam) tahun pada tanggal I Juli tahun berjalan; 

(2) Pengecualian syarat usia paling rendah 6 (enam) tahun scbagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf b yaitu paling rendah 5 (lima) tahun 6 (enam) bulan pada 
tanggal I Juli tahun berjalan yang diperuntukkan bagi calon peserta didik yang 
memiliki potensi kecerdasan dan/atau bakat istemewa dan kesiapan psikis yang 
dibuktikan dengan rekomendasi tertulis dari psikolog profesional. 

(3) Dalam hal psikolog profesional sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tidak 
tersedia, rekomendasi dapat dilakukan oleh dewan guru sekolah yang ditunjuk 
dan ditetapkan dengan Keputusan Kepala Sekolah yang dituju. 

Pasal 6 

Persyaratan calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) SMP, adalah: 
a. berusia maksimal I5 (lima belas) tahun pada tanggal I Juli tahun berjalan. 
b. memiliki ljazah/Surat Tanda Tamat Belajar (STTBJ/SHUSBN SD/MI atau 

bentuk lain yang sederajat. 

Pasal 7 

Syarat usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4, Pasal 5, dan Pasal 6 dibuktikan 
dengan Kartu Keluarga/Akta Kelahiran/Surat Keterangan Kepala Desa/Lurah 

Pasal 8 

Bagi peserta didik yang berasal dari sekolah di luar kabupaten Labuhanbatu 
Selatan yang akan mengikuti PPDB pada satuan pendidikan di kabupaten 
Labuhanbatu Selatan harus mendapat persetujuan dari Dinas. 

Pasal 9 

( I ( Daya tampung tiap rombongan belajar untuk jenjang TK maksimal 20 (dua 
puluh) peserta didik 

(2) Daya tampung tiap rombongan belajar untuk jenjang SD maks1mal 28 (dua 
puluh delapan) peserta didik. 

(3) Daya tampung tiap rombongan belajar untuk jenjang SMP maksimal 32 (tiga 
puluh dua) peserta didik. 

(4) Jumlah rombongan belajar yang diterima oleh masing-masing Satuan 
Pendidikan dalam pelaksanaan PPDB ditetapkan oleh Dinas. 

Pasal 10 

Dalam hal daya tampung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 belum terpenuhi 
pada PPDB Gelombang I maka dapat dilaksanakan PPDB Gelombang Il 



Bagian Kedua 
Pelaksanaan 

Pasal 1 l  

Sekolah yang diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah melaksanakan proses PPDB 
pada Bulan Juni sampai dengan Bulan Juli setiap tahun. 

Pasal 12 

(1) PPDB TK dan SD dilaksanakan dengan menggunakan luar jaringan 
(luring/ offline) 

(2) PPDB SMP dilaksanakan dengan menggunakan mekanisme dalam jaringan 
(daring/ online) yang kemudian disebut dengan PPD Online SMP Kabupaten 
Labuhanbatu Selatan. 

Pasal 13 
(l) Tahapan Pelaksanaan PPDB scbagaimana dimaksud dalam Pasal I l  adalah : 

a. pengumuman pcndaftaran penerimaan calon pescrta didik baru pada 
sckolah yang bersangkutan dilakukan secara terbuka; 

b. pendaftaran; 
c. proses seleksi sesuai dengan jalur pendaftaran, 
d. pengumuman penetapan peserta didik baru yang dinyatakan lulus; 
e. daftar ulang 

(2) PPDB Gelombang II dilaksanakan setelah proses daftar ulang PPDB Gelombang I 
selesai, 

(3) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta didik baru sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf a, paling sedikit memuat informasi scbagai 
berikut: 
a. persyaratan calon peserta didik sesuai dengan jenjangnya; 
b. tanggal pendaftaran; 
c. jalur pendaftaran yang tersedia (jalur zonasi, jalur prestasi, atau jalur 

perpindahan orangtua/wali); 
d. jumlah daya tampung yang tersedia pada kelas A dan Kelas B pada jenjang 

TK Negeri, Kelas I SD Negeri, serta Kelas 7 SMP Negeri sesuai dengan 
usulan Satuan Pendidikan yang telah disetujui oleh Dinas Pendidikan; 

e. petunjuk teknis proses pelaksanaan pendaftaran, 
f. tanggal penctapan pengumuman hasil proses seleksi PPDB. 

(4) Pengumuman pendaftaran penerimaan calon peserta didik baru sebagaimana 
dimaksud pada ayat (l) huruf a dapat melalui papan pengumuman sekolah 
ataupun media lainnya. 

(5) Pengumuman penetapan peserta didik baru sebagaimana dimaksud pada ayat 
(I) huruf d dilakukan sesuai dengan jalur pendaftaran dalam PPDB 

(6) Penetapan Peserta Didik Baru yang dinyatakan lulus oleh pihak sekolah 
didasarkan pada perankingan dengan komponen penentu yang ada dalam 
Lampiran Peraturan Bupati ini, 

(7) Proses perangkingan scbagaimana dimaksud pada ayat (6) dilaksanakan secara 
offline untuk PPDB jenjang TK Negeri dan SD Negeri 

(8) Proses perangkingan sebagaimana dimaksud pada ayat (6) dilaksanakan secara 
otomatis oleh aplikasi PPDB Online SMP Negeri Kabupaten Labuhanbatu Selatan 
untuk PPDB jenjang SMP Negeri 

(9) Pengumuman sebagaimana dimaksud pada ayat (5) dapat melalui papan 
pengumuman sekolah ataupun media lainnya. 



(10) Penetapan peserta didik baru yang dinyatakan lulus dilakukan berdasarkan 
hasil rapat dewan guru yang dipimpin oleh kepala Sekolah dan ditetapkan 
melalui Kcputusan Kepala Sekolah dan diketahui oleh Kcpala Dinas. 

Pasal 14 
(1) Proses pendaftaran bagi calon Peserta Didik Baru jenjang SMP Negeri dilakukan 

secara online melalui aplikasi PPDB Online SMP Negeri Kabupaten Labuhanbatu 
Selatan. 

(2) Proses pendaftaran bagi calon Peserta Didik Baru jenjang TK Negeri dan SD 
Negeri dilakukan secara offline di lokasi Satuan Pendidikan yang menjadi 
pilihan 

(3) Pelaksanaan pendaftaran sebagaimana dimaksud pada ayat ( l )  dapat dilakukan 
dimanapun secara mandiri oleh masing-masing calon peserta didik mclalui 
aplikasi PPDB Online SMP Negeri Kabupaten Labuhanbatu Selatan. 

(4) Satuan Pendidikan yang dipilih oleh calon Peserta Didik Baru sebagaimana 
dimaksud pada ayat (I) dapat memediasi proses pendaftaran jika dibutuhkan 
oleh pendaftar 

(5) Calon Peserta Didik Baru sebagaimana dimaksud pada ayat (1) wajib mengentri 
data secara jujur dan benar, dan apabila dikemudian hari diketahui bahwa data 
yang dientri tidak sesuai dengan dokumen yang benar, maka status kelulusan 
calon Peserta Didik Baru dapat dibatalkan. 

(6) Setelah calon Peserta Didik Baru sebagaimana dimaksud pada ayat (l) selesai 
melakukan pendaftaran online, maka diwajibkan melapor ke lokasi Satuan 
Pendidikan Pilihannya dengan membawa berkas yang diperlukan untuk 
dilakukan verifikasi. 

(7) Verifikator bersama calon Peserta Didik Baru sebagaimana dimaksud pada ayat 
(6) dapat melakukan perbaikan data yang diperlukan sesuai dengan dokumen 
yang benar. 

(8) Setelah proses verifikasi sebagaimana dimaksud pada ayat (7) selesai, maka 
proses pendaftaran calon Peserta Didik Baru tersebut dinyatakan final, aplikasi 
akan terkunci dan proses perbaikan data tidak dapat lagi dilakukan 

(9) Verifikator sebagaimana dimaksud pada ayat (7) bertanggung jawab penuh atas 
kebenaran data calon Peserta Didik Baru yang dientri pada aplikasi PPDB 
Online SMP Negeri Kabupaten Labuhanbatu Selatan 

Bagian Ketiga 
Jalur Pendaftaran PPDB 

Pasal 15 

(1) Pendaftaran PPDB dilaksanakan melalui jalur sebagai berikut 
a. Zonas, 
b. Prestasi; 
c. Perpindahan tugas orang tua/wali, 

2) Zonasi scbagaimana dimaksud pada ayat (l) huruf a, tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Bupati ini. 

(3) Jalur Zonasi scbagaimana dimaksud pada ayat (l) huruf a, paling sedikit 80% 
(delapan puluh persen) dari daya tampung sekolah untuk jenjang SMP Negeri 
dan 95% (sembilan puluh Lima persen) untuk jenjang SD Negeri. 

(4) Jalur prestasi sebagaimana dimaksud ayat (I) huruf b, paling banyak 15% (Lima 
belas persen) dari daya tampung sekolah dan hanya berlaku untuk jenjang SMP 
Negeri. 



(5) Jalur perpindahan tugas orang tua/wali sebagaimana dimaksud ayat (l) huruf 
c, paling banyak 5% (lima persen) dari daya tampung sekolah. 

(6) Calon peserta didik baru jenjang SMP Negeri hanya dapat memilih I (satu) jalur 
dari 3 (tiga) jalur PPDB sebagaimana dimaksud ayat (1). 

(7) Calon peserta didik baru jenjang TK Negeri dan SD Negeri hanya dapat memilih 
l (satu) jalur dari 2 (dua) jalur PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (I) 

(8) Calon peserta didik baru jenjang SMP Negeri jalur zonasi dapat memilih 2 (dua) 
pilihan sekolah tujuan dalam satu zonasi dan/atau di luar zonasi 

(9) Calon peserta didik baru jenjang SMP Negeri jalur prestasi dapat memitih 2 
(dua) pilihan sckolah tujuan 

(10) Calon peserta didik baru jenjang SMP Negeri jalur perpindahan tugas orang 
tua/wali dapat memilih 2 (dua) pilihan sekolah tujuan. 

(11)  Calon peserta didik baru jenjang TK Negeri dan SD Negeri jalur zonasi hanya 
dapat memilih 1 (satu) pilihan sckolah tujuan. 

(12) Calon peserta didik baru jenjang TK Negeri dan SD Negeri jalur perpindahan 
tugas orang tua/wali hanya dapat memilih I (satu) pilihan sekolah tujuan. 

(13) Calon peserta didik baru yang diterima atau yang dinyatakan lulus oleh satuan 
pendidikan ditentukan berdasarkan Ranking Total Skor Tertinggi. 

(I4) Tata cara perhitungan skor scbagaimana dimaksud pada ayat (13) tertera pada 
Lampiran Peraturan Bupati ini, dan apabila terdapat skor yang sama maka yang 
diprioritaskan adalah peserta didik yang mendaftar lebih awal 

Pasal 16 
Penerimaan Peserta Didik Baru (PPDB) Jalur Prestasi sebagaimana dimaksud dala 
Pasal 15 ayat (1)  huruf b, dengan ketentuan sebagai berikut 
a. memiliki sertifikat akademik/non akademik berjenjang secara 

perorangan/beregu yang diperoleh peserta didik baru pada saat kelas III, IV, V 
atau VI SD/MI atau sederajat sebagai Juara I, II atau III tingkat 
kecamatan/kabupaten/provinsi /nasional /internasional; 

b. sertifikat akademik/non akademik tingkat kecamatan sebagaimana yang 
dimaksud pada ayat (I) adalah sertifikat yang dikeluarkan oleh Dinas 
Pendidikan Kabupaten/Kota atau instansi dibawahnya (tingkat kecamatan); 

c. sertifikat akademik/non akademik tingkat kecamatan scbagaimana dimaksud 
pada huruf b diluar Kabupaten Labuhanbatu Selatan harus dilegalisir oleh 
Dinas Pendidikan Kabupaten/Kota yang mengerluarkan; 

d. sertifikat akademik/non akademik tingkat Kabupaten sebagaimana yang 
dimaksud pada huruf a adalah sertifikat yang dikeluarkan oleh Dinas 
Pendidikan, Dinas Pemuda dan Olahraga, Dinas Pariwisata, Dinas Lingkungan 
Hidup, atau Dinas Perpustakaan, 

e. sertifikat akademik/non akademik tingkat provinsi/nasional/internasional 
sebagaimana yang dimaksud pada huruf a adalah sertifikat yang dikeluarkan 
oleh instansi/lembaga pemerintah/swasta dan atau instansi/lembaga resmi 
lainnya; 

f. pada Sertifikat akademik/non akademik sebagaimana dimaksud pada huruf a 
harus tertera nama calon peserta didik. 

Pasal 17 

(I) Jalur perpindahan tugas orang tua/wali scbagaimana dimaksud dalam Pasal 15 
ayat (1) huruf c, ditujukan bagi calon peserta didik yang berdomisili di luar 
zonasi sekolah yang bersangkutan. 

(2) Perpindahan tugas scbagaimana dimaksud ayat (l), dibuktikan dengan surat 
kcputusan/penugasan/mutasi dari instansi, lcrbaga, kKantor, atau perusahaan 
yang mempekerjakan/menugaskan 



Pasal 18 

Dalam hal daya tampung PPDB Prestasi dan PPDB Jalur Perpindahan Tugas Orang 
Tua/Wali sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 dan Pasal 17 tidak terpenuhi 
maka sisa kuota dialihkan ke jalur zonasi. 

Bagian Keempat 
Daftar Ulang dan Pendataan Ulang 

Pasal 19 

(I) Daftar ulang dilakukan oleh calon peserta didik baru yang telah diterima untuk 
memastikan statusnya scbagai peserta didik pada sckolah yang bersangkutan. 

(2) Pendataan ulang dilakukan oleh TK Negeri, SD Negeri dan SMP Negeri untuk 
memastikan status peserta didik baru pada sekolah yang bersangkutan. 

(3) Hasil pendataan ulang sebagaimana dimaksud pada ayat [2) dijadikan dasar 
pelaksanaan PPDB Gelombang II (Kedua) 

(4) PPDB Gelombang II (Kedua) dapat dilaksanakan setelah usulan dari satuan 
pendidikan disetujui Dinas Pendidikan 

Bagian Kelima 
Bia ya 

Pasal 20 

(1) Biaya Pelaksanaan PPDB dibebankan pada pihak sekolah melalui dana Bantuan 
Operasional Sekolah (BOS) dan APBD Kabupaten Labuhanbatu Selatan 
sebagaimana tercantum dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) Dinas. 

(2) Peserta didik/orang tua tidak dibebankan biaya PPDB. 

(3) Satuan pendidikan TK Negeri, SD Negeri dan SMP Negeri dilarang' 
a. Melakukan pungutan dan/atau sumbangan yang terkait dengan 

pelaksanaan ppDB maupun perpindahan peserta didik; 
b. Melakukan pungutan untuk membeli seragam atau buku tertentu yang 

dikaitkan dengan PPDB. 

BAB V 
PELAPORAN DAN PENGAWASAN 

Pasal 21 

(1) Sekolah wajib melaporkan pelaksanaan PPDB setiap Tahun Pelajaran kepada 
Dinas. 

(2) Laporan/ pengaduan masyarakat terkait pelaksanaan PPDB dilakukan secara 
tertulis dapat melalui Kotak Saran yang tersedia di kantor Dinas ataupun 
bentuk lainnya. 

(3) Dinas Pendidikan melakukan koordinasi, pemantauan dan evaluasi 
pelaksanaan PPDB. 

BAB VI 
SANKSI 

Pasal 22 

(I) Pelanggaran terhadap Peraturan Bupati ini diberikan sanksi dengan ketentuan 
sebagai berikut: 
a. Bupati memberikan sanksi kcpada pejabat Dinas Pendidikan berupa: 

I. Teguran tertulis; 
2. Penundaan atau pengurangan hak; 

3. Pembcbasan tugas; 



4. Pemberhentian sementara/tetap dari jabatan. 
b. Dinas Pendidikan memberikan sanksi kepada Kepala Sekolah, Guru 

dan/atau Tenaga Kependidikan berupa: 
1. Teguran tertulis; 
2. Penundaan atau pengurangan hak; 
3. Pembebasan tugas; 
4. Pemberhentian sementara/ tetap dari jabatan. 

(2) Pemberian sanksi sebagaimana dimaksud pada ayat (I) huruf a dan huruf b 
dilakukan sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

BAB Vil 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 23 

(1) Daftar Zonasi TK/SD/SMP Negeri dan tata cara perhitungan skor sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

(2) Tata cara pendaftaran, persyaratan dan jadwal pendaftaran, seleksi, 
pengumuman, daftar ulang, contoh formulir pendaftaran untuk TK Negeri dan 
SD Negeri, format surat keterangan, pakta integritas dan lain-lain yang belum 
diatur dalam Peraturan Bupati ini, maka lebih lanjut diatur oleh Kepala Dinas 

Pasal 24 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Labuhanbatu Selatan. 

Ditetapkan di Kotapinang 
pada tanggal 26 Juni 2019 

BUPATI LABUHANBATU SELATAN, 

ttd, 

WILDAN ASWAN TANJUNG 

Diundangkan di Kotapinang 
pada tanggal 26 Juni 2019 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN, 

ttd, 

ZULKIFLI 

BERITA DAERAH KABUPATEN LABUHANBATU SELATAN TAHUN 2019 NOMOR 19 

Salinan sesuai dengan aslinya 
PIt. KEPALA BAGIAN HUKUM, 

ARIFIN,'SH 

N . 19810112' 201101 1  003 



LAMPIRAN PERATURAN BUPATI LABUHANBATU SELATAN 

NOMOR 19 TAHUN 2019 

TANGGAL 26 JUNI 2019 

A. DAFTAR ZONASI 

• DAFTAR ZONASI TK NEGERI 

NO. NAMA SATUAN PENDIDIKAN ZONASI 

l TK NEGERI PEMBINA SEI KANAN KECAMATAN SUNGA! KANAN 

2 TK NEGERI PEMBINA TORGAMBA KECAMATAN TORGAMBA 

3 TK NEGERI PEMBINA KAMPUNG RAKYAT KECAMATAN KAMPUNG RAKYAT 

4 TK NEGERI PEMBINA SILANGKITANG KECAMATAN SILANGKITANG 

2. DAFTAR ZONASI SD NEGERI 

NO NAMA SATUAN PENDIDIKAN ZONAS 

TEMU TUA 

l SDN 112223 KOTAPINANG KAMPUNG BARU 

KAMPUNG MALIM 

LINGKUNGAN PEKAN KOTA 

KAMPUNG BARU 

2 SDN 112224 KOTAPINANG LINGKUNGAN KAMPUNG JAWA 

KAMPUNG MAKMUR 

SIMA NINGGIR 

DUSUN I HADUNDUNG 

DUSUN II HADUNDUNG 

3 SON 112225 HADUNDUNG DUSUN Ill HADUNDUNG 

DUSUN IV HADUNDUNG 

DUSUN DIVIS! I NORMARK 

DUSUN PERJUANGAN SIMATAHARI 

SENTOSA SIMATAHARI 

4 SDN 112226 SIMATAHARI DUSUN MAKMUR SIMATAHARI 

DUSUN BAKTI SIMATAHART 

DUSUN AEK HIJE SIMATAHARI 

DUSUN PEKAN SISUMUT 

DUSUN KALANG SARI 

5 SDN 112231 SISUMUT 
OUSUN SIMPANG 4 SJS!MUT 

DUSUN BOOM SISIMUT 

DUSUN SIJAMBU SISUMUT 

DUSUN EMPLASMENT SISUMUT 

DUSUN I RUMBIA 

DUSUN II RUM BIA 

DUSUN EMPLASMENT RUMBIA 

DUSUN O2 A RUMBIA 

6 SDN 112241 SEI RUMBIA DUSUN O3 RUMBIA 

DUSUN 03 A RUMBIA 

LINGKUNGAN KAMPUNG TUJUH JADI 

LINGKUNGAN KAMPUNG BEDAGAI 

(SIDODADI 

7 SDN 112243 KOTAPINANG 
LINGKUNGAN PEKAN KOTA 

LINGKUNGAN KAMPUNG PULO 



LINGKUNGAN KAMPUNG BARU 

LINGKUNGAN KAMPUNG JAWA 

LINGKUNGAN KAMPUNG LABUHAN 

8 SDN 114358 SUMBER.JO DUSUN SUMBERJO BLOKSONGO 

LINGKUNGAN PEKAN KOTA 

LINGKUNGAN KAMPUNG PULO 

9 SDN 114618 KOTAPINANG LINGKUNGAN KAMPUNG BARU 

LINGKUNGAN KAMPUNG JAWA 

LINGKUNGAN KAMPUNG LABUHAN 

LINGKUNGAN PEKAN KOTA 

LINGKUNGAN KAMPUNG PULO 

10 DN 114619 KOTAPINANG LINGKUNGAN KAMPUNG BARU 

LINGKUNGAN KAMPUNG JAWA 

LINGKUNGAN KAMPUNG LABUHAN 

DUSUN I MAMPANG 

I I SDN 115492 MAMPANG DUSUN 2 MAMPANG 

DUSUN 4 NORMARK 

DUSUN PEKAN SISUMUT 

DUSUN KALANG SARI 

12 SDN 115495 SISUMUT 
DUSUN SIMPANG 4 SISIMUT 

DUSUN BOOM SISIMUT 

DUSUN SIJAMBU SISUMUT 

DUSUN EMPLASMENT SJSUMUT 

DUSUN SOSOPAN 

DUSUN BANGUN JADI SOSOPAN 

13 SDN 115498 SOSOPAN 
DUSUN BASILAM BARU 

DUSUN SIALANG BUJING PASIR TUNTUNG 

DUSUN SIRENDA-RENDA 

DUSUN SIMANINGGIR 

SDN 115499 KALAPANE 
LINGKUNGAN KAMPUNG BEDAGAI 

14 
LINGKUNGAN KAMPUNG SIMANINGGIR 

DUSUN I RUMBIA 

DUSUN II RUMBIA 

DUSUN EMPLASMENT RUMBIA 

DUSUN 02 A RUMBIA 

15 SDN 115502 SEI RUMB!A DUSUN 03 RUMBIA 

DUSUN 03 A RUMBIA 

LINGKUNGAN KAMPUNG TUJUH JADJ 

LINGKUNGAN KAMPUNG BEDAGAI 

(s1DODADI 

DUSUN TUGU SARI 

16 SDN 116880 TUGUSARI DUSUN BLOK 40 

DUSUN AFD 7 SISUMUT 

DUSUN I NAGODANG 

DUSUN I A NAGODANG 

7 
SDN 116886 PERK DUSUN 3 NAGODANG 

NAGODANG DUSUN O4 SEI RUMBIA 

DUSUN O4 A SEI RUMBIA 

OUSUN BANGUN JADI SOSOPAN 

18 
SDN 117473 AFD. I DUSUN LUBUK PANJANG 

SJSUMUT DUSUN BERINGIN MAKMUR 

SDN 117478 SIMATAHARI 
DUSUN SEJAHTERA PADANGRIE 

19 DUSUN SENTOSA SIMATAHARI 



DUSUN HTI SIMATAHARI 

DUSUN AF'D IJJ SJSUMUT 

20 SDN 117872 AFD. I SISUMUT DUSUN AFD II SISUMUT 

DUSUN BIS II 

DUSUN SIMONG 

21 SDN 117873 PASIR TUNTUNG DUSUN PAYABOMBAN 

DUSUN KAMPUNG BARU 

LINGKUNGAN KAMPUNG BANJAR II 

22 SDN 117874 KOTAPINANG LINGKUNGAN KAMPUNG BANJAR I 

LINGKUNGAN KAMPUNG MAKMUR 

23 
SDN 118171 AFD. l!I 

DUSUN AFD IV SISUMUT 
SISUMUT 

DUSUN 2 NORMARK 

24 SDN 118172 NORMARK 
DUSUN 3 NORMARK 

DUSUN 4 NORMARK 

DUSUN BINTAIS DESA MANDALASENA 

25 SDN 118175 AEK HIJE DUSUN AEK HIJE 

DUSUN 2 NAGODANG 

26 SDN 118I76 SEI RUMBIA DUSUN 2 A NAGODANG 

DUSUN 4 NAGODANG 

LINGKUNGAN PEKAN KOTA 

LINGKUNOAN KAMPUNG BARU 

27 SDN 118235 KOTAPINANG LINGKUNGAN KAMPUNG JAWA 

LINGKUNGAN KAMPUNG MAKMUR 

LINGKUNGAN SIMANINGGIR 

DUSUN BERINGIN JAYA 

DUSUN BERINGIN 

28 SDN 118256 BATU AJO DUSUN SUMBER SARI 

DUSUN KARYA MAKMUR 

DUSUN ABADI 

DUSUN BERINGIN JAYA 

DUSUN BERINGIN 

29 SDN 118257 BATU AJO II DUSUN SUMBER SARI 

DUSUN KARYA MAKMUR 

DUSUN ABADI 

DUSUN BERINGIN JAYA 

DUSUN BERINGIN 

30 SON 118258 BATU AJO III DUSUN SUMBER SARI 

DUSUN KARYA MAKMUR 

DUSUN ABADI 

31 
SDN 118259 BATANG GOGAR DUSUN CINTA DAMA! 

I DUSUN ABADI 

32 
SDN 118260 BATANG GOGAR DUSUN CINTA DAMAI 

II DUSUN ABADI 

SDN 118262 TASIRK DUA 
DUSUN TASIK DUA 

33 
DUSUN BABUSSALAM 

DUSUN 3 SIDEREJO 

34 SON 118273 MAMPANG DUSUN 2 MAMPANG 

DUSUN HTI (AEK NABARA] SIMATAHARI 

35 SDN 118371 SUMBERJO DUSUN SUMBERJO BLOKSONGO 

DUSUN BANTEN 

36 SDN 112234 TOLAN DUSUN TOLAN 

DUSUN SRIPINANG 



DUSUN TOLAN T 

37 SON 112235 TOLAN I 
DUSUN TOLAN II 

DUSUN AIR SERDANG 

DUSUN BIS II 

DUSUN LABUHAN 

DUSUN GUNUNG MARIA 

38 
SDN 1112236 TANJUNG DUSUN PEKAN TANJUNG MEDAN 

MEDAN DUSUN AEK GAPUK 

DUSUN PADANG BULAN 

DUSUN NUBIKA JAYA 

DUSUN IV PO.MILL PERK.PERLABIAN 

39 SDN 112237 PERLABIAN 
DUSUN V EMPLASMENT PERK.PERLABIAN 

DUSUN VI EMPLASMENT PERK.PERLABIAN 

DUSUN VII AFD PE PERK. PERLABIAN 

DUSUN KELOMPOK TANI I 

DUSUN KELOMPOK TANI JI 

40 SDN 112238 SEPADAN JAYA DUSUN KELOMPOK TANI Ill 

DUSUN KELOMPOK TANI IV 

AFDELING 

41 
SDN 112239 KAMPUNG DUSUN KAMPUNG PERLABIAN LUAR 

PERLABIAN DUSUN KAMPUNG PERLABIAN DALAM 

DUSUN I TANJUNG SELAMAT 

SDN 112240 TANJUNG 
DUSUN III AEK KALUBI 

42 DUSUN IV KELOMPOK TANI 
SELA MAT 

DUSUN V ANAK TASIK 

DUSUN V AEK GAPUK 

DUSUN LOHSARI I BARAT 

DUSUN LOHSAR! I NANGKULA 

DUSUN LOHSARI TIMUR BIMA 

43 SDN 112242 LOHSARI DUSUN LOHSARI I SADEWO 

DUSUN LOHSARI I TIMUR KHAMDAN! 

DUSUN LOHSARI I UTARA ARJUNA 

DUSUN SUMBER SARI 

TANJUNG MEDAN 

GUNUNG MARIA 

44 
SDN 112244 TANJUNG 

KAMPUNG JAWA 
MEDAN 

PADANG BULAN 

AEK GAPUK 

45 SDN 112245 AIR MERAH 
DUSUN AIR SERDANG 

DUSUN AIR MERAH 

DUSUN BUKIT 

DUSUN SOSOPAN KUMBAR 

46 SON 1114340 PEKAN TOLAN AFD I SISUMUT 

DUSUN AEK KORSIT 

DUSUN TOLAN 

DUSUN GUNUNG MANAHAN BARAT 

47 SDN 114341 LOHSARI DUSUN LOHSARI I UTARA 

DUSUN NANGKULA 

DUSUN LABUHAN 

48 SDN 115460 TELUK PANJI 
DUSUN TITI PAYUNG 

DUSUN TIGA JAD 

DUSUN SEPONGGOL 

49 SDN 115461 TANJUNG DUSUN SUKA JADI 



MEDAN DUSUN PARDAMEAN 

DUSUN PARDOMUAN 

DUSUN LOHSARI II UTARA 

50 SON 115462 LOHSARI II DUSUN LOHSARI II SELATAN 

DUSUN SUMBER SARI 

DUSUN I 

DUSUN I 

DUSUN III 

51 
SDN 116253 LORONG DUSUNIV 

SIDODADI DUSUN V 

DUSUN VI 

DUSUN VII 

DUSUN IX 

DUSUN TANJUNG SELAMAT 

52 
SDN 116888 TANJUNG OUSUN BANTAN 

SELAMAT DUSUN AEK KALUBI 

DUSUN PT ANAK TASIK 

BATANG SEPONGGOL 

SDN 116889 BATANG 
KAMPUNG BANTEN 

53 KAMPUNG TEMPEL 
SEPONGGOL 

KAMP'UNG LALANG 

SIDODADI 

54 SDN 117479 TTS PERLABIAN DUSUN I TTS UJUNG 

DU'SUN PINTASAN 

55 
SDN 117480 TANJUNG DUSUN KAMPUNG MANGGA 

MULIA DUSUN RANTO KAPAL 

DUSUN SUKA RAME 

DUSUN SRIPINANG 

56 SON 117869 SRIPINANG DUSUN KAMPUNG BARU 

DUSUN KOMPLEK PERUMAHAN 

SDN 1I7870 KEBUN TELUK 
DUSUN SIDOMULYO 

57 DUSUN PANJIREJO 
PANJI 

DUSUN PONDOK KUNING 

SON 118169 GUNUNG 
DUSUN GUNUNG MANAHAN TIMUR 

58 OUSUN OUNUNG MANAHAN SELATAN 
MANAHAN 

DUSUN PONCOL 

SON 118170 KAMPUNG 
DUSUN SIDOURIP 

59 DUSUN WONOREJO 
BANGUN 

DUSUN BANGUN REJO 

DUSUN VII 

SDN 118381 LORONG 
DUSUN Vlll 

60 DUSUN XIV 
SIDODADI 

DUSUN XV 

DUSUN SIDOMULYO 

DUSUN ASAM JAWA 

61 SON 118390 TELUK PANJI DUSUN KELOMPOK TANI 

DUSUN BARAK HAJI 

62 SDN 118399 TELUK PANJI III OUSUN TELUK PANJI Ill 

TELUK PANJ JV 

63 SDN 118391 TELUK PANJ IV 
PT ABM TELUK PANJI 

SIDOMULYO 

PICUAN 

64 SDN 118434 TELUK PANJI I OUSUN 1 



DUSUN 2 

DUSUN 3 

65 SDN 118346 SHOLAT DUSUN RANTO KAPAL 

DUSUN SUKA RAME 

DUSUN SISALAK 

66 SDN 118441 SISALAK 
DUSUN TIGA JADI 

DUSUN SUKA MAJU 

DUSUN PT.HERFINTA 
67 SDN 118444 PODORUKUN DUSUN PODORUKUN 
68 SON I 12228 MANDALASENA MANDALASENA SEKITARNYA 

69 SDN 112229 SALINGSING 
OUSUN SAL!NGSJNG 

DUSUN PANDAYANGAN 

DUSUN AEK GAPUK 
70 SDN 112230 AEK GOT DUSUN SIDOMULYO 

DUSUN WIDODO 

DUSUN SIDODAD 

DUSUN SUBUR 

71 
SD NEGERI NO, 114360 DUSUN RINTIS 

R!NTIS DUSUN RINTIS B 

DUSUN WIOODO 

SIDOMULYO 

72 SDN 114361 BINANGA DUA BERi NGIN 

SITIMBULON 

LADANGAN 

BANJAR TENGAH 

SAA 

73 SDN 114362 SILANGKITANG PANDAN SARI 

GUNUNG TEMPURUNG 

SILANGKITANG 

SUMBERSARI ATAS 

74 SDN 115493 AEK KULIM 
AEK KULIM UTARA 

AEK KULIM SELATAN 

KAMPUNG BANDUNG 

75 SDN 115494 SUKA DAME CABANG DUA 

76 
SD NEGERI 115500 AEK 

DUSUN AEK GOTT 
GOT1 

AEK MAHUAM I 

AEK MAHUAM II 

UJUNG PADANG A 

77 SDN 115501 ULUMAHUAM UJUNG PADANG B 

BANGUN JADI I 

BANGUN JADI II 

AEK SALAK 

SD NEGERI NO. 117474 DUSUN PASIR PUTIH 
78 

PASIR PUTIH DUSUN SUNGAI LOBU 

SIMPANG JATT 

SUMBER SARI 

79 SDN NO. 118272 AEK KULIM 
AEK KULIM 

KAMPUNG BANDUNG 

SUMBER SARI BAWAH 

BANGUN REIO 

80 SDN 118274 S. PAMORAN I 
PULUNG REJO 

WONOOADI 



PAYAMAMBANG 

MENANG SARI 

PERJUANGAN 

SDN 118275 SIALANG 
DUSUN SIALANG PAMORAN I 

81 DUSUN SIALANG PAMORAN II 
PAMORAN II 

DUSUN PURWOSARI 

DUSUN TANDIKAT 1 

82 SDN 118346 TANDIKAT DUSUN TANDIKAT 2 

DUSUN TANDIKAT 3 

DUSUN TANDIKAT 4 

SD NEGERI 118370 
PADANG BULAN 

83 SIMPANG KUBU 
SILANGKITANG 

SILANGKITANG B 

84 SDN 118447 TEGAL SARI TEGAL SARI 

RASAU 

HARMANIA 

85 SDN 112227 RASAU KAMPUNG BARU 

BANGAI HULU 

SIMPANG LIMUN 

PASIR LANCAT 

86 SDN 112232 BUNUT 
BUNUT 

TITI PANJANG 

87 SDN 112233 SIDOREJO 
SIDOREJO 

PT. MILANO SEI DAUN 

88 SDN 114359 ASAM JAWA ASAM JAWA 

DUSUN I PANGARUNGAN 

89 SDN 115497 PANGARUNGAN DUSUN II PANGARUNGAN 

DUSUN III PANGARUNGAN 

90 SDN 116251 AEK BATU AEK BATU 

91 SDN 116252 TORGAMBA SEI KEBARA 

92 SDN 116459 AEK TOROP AEK TOROP TIMUR 

93 SDN 116881 TORGAMBA TORGAMBA 

94 SDN 116882 TORGAMBA AFD IV SEI KEBARA 

95 SDN 116884 SEI KEBARA SEI KEBARA 

96 SDN 116885 TORGAMBA TORGAMBA 

97 SDN 117475 SEI BARUHUR SEIBARUHURJ 

98 SON 117476 SEI DAUN SEI DAUN 

99 
SDN 117477 LORONG 

LORONG SIGAMBAL II 
SJGAMBAL II 

100 SDN II7871 TELUK RAMPAH 
TELUK RAMPAH 

SIMPANG TIGA 

101 SDN 1I7875 SEI BARUHUR 
AFD VI SEI BARUHUR 

AFD VII SEI BARUHUR 

CIKAMPAK PEKAN 

CIKAMPAK MAKMUR 

102 SDN 117876 CIKAMPAK 
CIKAMPAK TENGAH 

SIMPANG IV CIKAMPAK 

ASAHAN 

CINTA MAKMUR 

103 SDN 117877 SUMBERJO SUMBERJO 

104 SDN 118173 PIR AEK TOROP AEK TOROP 

105 SDN I18177 CIKAMPAK I 
PINANG AWAN 

PASAR XI 



MENANTT 

CIKAMPAK I B  

PKS MILANO 

PKS HERFINTA 

LORONG SIMP. BIS II 

SDN 118236 AFD II PAT AEK 
LORONG SIMPANG IV 

106 LORONG CIKAMPAK PEKAN 
BATU 

LORONG SIMPANG MULYA 

CINTA MAKMUR 

107 SDN 118261 AEK TOROP KM. 6 AEK TOROp 

108 
SDN 118263 AFD I AEK 

AFD I AEK TORO 
TOROP 

109 
SDN 118264 AFD II AEK 

AFD II AEK TOROP 
TOROP 

SDN 118265 AFD III AEK 
AFD III AEK TOROP 

I I 0 AFD IV AEK TOROP 
TOROP 

AFD V AEK TOROP 

DUSUN SEROJA 

SDN 118266 AEK RASO I 
DUSUN P. JAYA 

I I I 
DUSUN MA WAR 

DUSUN CEMARA 

112 SDN 118267 AEK RASO II AFD 8 AEK RASO PIR 

113 SDN 118268 EMP. AEK RASO AEK RASO 

1 14  SDN 118269 AFD I AEK RASO AEK BATU 

DUSUN B. JAYA I 

1 15  SDN 118270 BAGAN BATU DUSUN B JAYA JI 

AFD 8 SEI BARUHUR 

116 SDN 118271 BAGAN BATU II BERINGIN MAKMUR 

117 SDN 118178 APIL-PIL I PERUMAHAN DESA BANGAI 

1 18  SDN 118279 SAPIL-PIL II PERU MAHAN 

1 19  SON 118296 BERINGIN JAYA 
KAMPUNG BARU 

PINANG DAMAI 

120 
SDN 118297 BERINGIN 

BERINGIN MAKMUR 
MAKMUR 

121 
SDN 118298 AFD A AEK 

PALAM, MEKARSARI 
RASO 

122 
SDN 118299 AFD C AEK 

AFD C AEK RASO 
RASO 

123 SDN 118319 TASIK RAJA BJBITAN 

124 SDN 118333 SEI MERANTJ SEI MERANTI 

125 SDN 118334 SEI DAUN SEI MERANT 

DUSUN BAKTI 

DUSUN AEK BATU SELATAN 

DUSUN AEK BATU UTARA 

126 SDN 118382 AEK BATU 
DUSUN AEK BATU TIMUR 

DUSUN HERFINTA 

DUSUN CINTA MAKMUR 

DUSUN AL-AMIN 

DUSUN SUNGAI PINANG 

KARYA MAJU 

127 SDN 118393 KARYA MAJU BANDAREJO 

CINTA MAKMUR 

128 SDN 118394 BIS II CINTA DAMAI 



WONOSARI 

BANGUN JADI 

129 SON 118400 BUKIT TUJUH BUKIT TUJUH 

DUSUN CIKAMPAK I A 

130 SON 118401 PINANG AWAN DUSUN CIKAMPAK I B  

DUSUN PASAR XII 

131 SDN 118427 AEK BABURA GUNUNG BANGAU 

132 SDN 118432 BAGAN TOREH BAGAN TOREH 

133 
SDN 118433 BANGUN 

BANGUN SENTOSA 
SENTOSA 

134 SDN 118435 CINDUR CINOUR 

135 
SDN 118437 SIMPANG 

SIMPANG MANGGA 
MANGGA 

136 SDN 118442 BANGUN SAR! BAGAN SARI 

137 
SDN 118443 KANDANG 

KANDANG MOTOR 
MOTOR 

138 SON 118446 SUMBERJO SUMBERJO 

139 
SDN 118448 CIKAMPAK 

CIKAMPAK TENGAH 
TENGAH 

LINGKUNGAN PEKAN 

LINGKUNGAN MARTAPOTAN 

LINGKUNGAN KAMPUNG LAMA 

140 
SDN 112246 

LINGKUNGAN JANJI MANAHAN 
LANGGAPAYUNG 

LINGKUNGAN PIJOR KOLING 

LINGKUNGAN KAMPUNG DARAT 

HTI PLP LANGGAPAYUNG 

SANPURAN NAUNONG 

TANJUNG BARINGIN 

TANGGA OMAS 

141 SDN 112247 HUTAGODANG SIMPANG TIGA HUTAGODANG 

HUTAGODANG 

PEKAN HUTAGODANG 

TAPU TAPU 

SAMPEAN TIMUR 

142 SDN 112248 SAMPEAN SAMPEAN PEKAN 

DUSUN TAPUS 

DUSUN RANTO BOMBAN 

DUSUN KAMPUNG MANDIRI 

143 SDN 112249 HAJORAN DUSUN HAJORAN JULU 

DUSUN HAJORAN MABAR 

DUSUN HAJORAN SIMANINGGIR 

144 SDN 112250 PARIMBURAN DUSUN PARIMBURAN 

SIMPANG TIGA MARSONJA 

145 SON 112251 MARSONJA 
SUNGAI TOLANG 

MARSONJA 

BARGOT TOPONG 

DU'SUN TAPIAN NADENGGAN 

146 
SDN 112252 TAPIAN DUSUN SINGKAM 

NADENGGAN DUSUN SUNGA! BONDAR 

DUSUN TAPUS PINT'U PADANG 

LINGKUNGAN DUSUN SIBADAR 

147 SDN 112253 SIBADAR DUSUN SUNGAI TOLANG 

DUSUN SIBADAR LOMBANG 



DUSUN AEK KORSIK 

148 SON 112254 AEK KORSIK BATU PORKAS 

SUKA DAME 

149 SDN 112255 AEK GAMBIR AEK GAMBIR 

DUSUN SABUNGAN SENTOSA 

DUSUN PARDOMUAN 

150 SDN 112256 SABUNGAN 
DUSUN SUKA MAKMUR 

DUSUN SABUNGAN PEKAN 

DUSUN KARANG SARI 

DUSUN SUKA JADI 

DUSUN TAPIAN NADENGGAN 

151 SDN 112257 BATANG GOGAR DUSUN BATANG GOGAR 

DUSUN SUNGAI BONDAR 

LINGKUNGAN PIJOR KOLING 

SDN 112258 
LINGKUNGAN KAMP. DARAT 

152 LINGKUNGAN MARTAPOTAN 
LANGGAPAY UNG 

LINGKUNGAN SIMPANG KOMBET 

LINGKUNGAN RANTO JIOR 

LABUHAN 

KAMPUNG BARU 

153 
SON 114363 LINGKUNGAN PEKAN 

LANGGAPAYUNG LINGKUNGAN KP. LAMA 

SIMPANG TORVA 

SIMPANG 45 

DUSUN SABUNGAN PEKAN 

DUSUN SABUNGAN SENTOSA 

154 SDN 114364 SABUNGAN 
DUSUN PARDO MUAN 

OUSUN SUKA MAKMUR 

DUSUN KARANG SARI 

DUSUN SUKA JADI 

DUSUN JANJI RAJA 

SAMPURAN NAUNONG 

SIMPANG TIGA 

155 SON 114365 HUTAGODANG DUSUN TANJUNG BERINGIN 

DUSUN PADANGAN 

DUSUN TANGGA OMAS 

DUSUN SIHOSUR 

DUSUN AEK TINGA 

156 SDN 115503 AEK TINGA 
DUSUN SUKA RAME 

DUSUN PANCANG BESI 

DUSUN STA 

SAMPEAN PEKAN 

157 SDN 115504 SAMPEAN 
SAMPEAN BARAT 

SAMPEAN SEHATT 

SAMPEAN JULU 

UJUNG LOMBANG ATAS 

LINGKUNGAN KAMP. BERINGIN 

158 
SDN 115505 UJUNG LINGGKUNGAN JANJI MATAGOR 

LOMBANG UJUNG LOMBANG TENGAH 

UJUNG LOMBANG BAWAH 

KAMPUNG LAMA 

159 SDN 116254 RANTO JIOR 
DUSUN RANTO JIOR 

DUSUN AMAN MAKMUR 



DUSUN SIMPANG RANTO JIOR 

DUSUN OJOLALI 

PTTN TAPIAN NADENGGAN 
DUSUN AEK TOBANG 

DUSUN RANTAU CEMPEDAK 
160 SDN 116255 AEK TOBANG DUSUN RANTO BOMBAN 

OUSUN PADANG BULAN 
DUSUN TAPU-TAPU 

161 
SDN 116903 SIMPANG 

SIMPANG MAROPAT MAROPAT 
162 SDN 116904 SAPIL-PIL SAPIL-PIL 
163 SDN 117490 UJUNG GADING UJUNG GADING 

SIGADUNG LAUT 

DUSUN SIMANDIANGIN 
SUKA MULIA 

164 SDN 117491 SIMANDIANGIN 
DUSUN FORVA 

TEGAL SARI 

SIMPANG SERIBU 

PT. AHUN 

165 SDN 117492 PATIHE 
DUSUN PATIHE JAE 

DUSUN PATIHE JULU 

SDN 117493 SAPILPIL 
DUSUN AIR LUMPATAN 

166 DUSUN SAPILPIL 
SABUNGAN 

DUSUN SUKA JADI 

167 SDN 117878 SEI DUA LINGKUNGAN SEI DUA 

DUSUN PINTU PADANG 

DUSUN TAPUS SIBATANG KAYU 

168 SDN 117879 PINTU PADANG DUSUN PADANGAN 

DUSUN PARBATUA 

DUSUN TAPIAN NADENGOAN 

LINGKUNGAN PADANG BARINGJN 

UJUNG LOMBANG ATAS 

169 
SON 118178JANJI UJUNG LOMBANG TENGAH 

MATAGOR KP. LAMA 

UJUNG LOMBANG BAWAH 

LINGKUNGAN JANJI MATOGU 

DUSUN WONOSAL 

170 DN118179 WONOSARI LINGKUNGAN SUKA DAME 

SJDODADI 
DUSUN PURBA BANGUN 

SDN 118180 SIDONOK 
DUSUN BANDAR PALAS 

171 
DUSUN SIDONOK 

DUSUN PIR UJUNG GADING 

DUSUN TAPIAN NADENGGAN 

172 
SDN 118276 BATANG GOGAR 

DUSUN BATANG GOGAR 
I 

DUSUN SUNGAI BONDAR 

SDN 118277 BATANG GOGAR 
DUSUN TAPIAN NADENGGAN 

173 DUSUN BATANG GOGAR 
I 

DUSUN SUNGA! BONDAR 
DUSUN TANJUNG MARULAK 

17a4 
SDN 118438 TANJUNG PT. STA NAGALIHAN 

MARULAK DUSUN JANJI MANAHAN SIL 

DUSUN JANJI MANAHAN KAWAT 



175 SDN 118439 BANYUMAS LINGKUNGAN DUSUN BANYUMAS 
176 SDN 118440 PIJOR KOLING PIJORKOLING 

177 SDN 118445 PADANGRI DUSUN PADANGRI 
DUSUN RONDAMAN 

3. DAFTAR ZONASI SMP NEGERI 

No NAMA SATUAN PENDIDIKAN ZONAST 

SDN 112223 KOTAPINANG 

SDN 112224 KOTAPINANG 

SDN 112225 HADUNDUNG 

SDN 112243 KOTAPINANG 
SDN 114618 KOTAPINANG 
SDN 114619 KOTAPINANG 

J SMPN I KOTAPINANG SDN 115498 SOSOPAN 

SDN 115499 KALAPANE 
SON 116886 NAGODANG 

SON 117473 AF'D. II SISUMUT 

SDN 117874 KOTAPINANG 

SDN 118235 KOTAPINANG 

MIN I KOTAPINANG 

SDN 112231 SISUMUT 

SDN 112241 SEI RUMBIA 

SDN 114358 SUMBERJO 

SDN 115495 SISUMUT 

SON 115502 SEI RUMBIA 
2 SMPN I KOTAPINANG SDN 116880 TUGU SARI 

SDN 117872 AFD. I SISUMUT 

SDN 118171  AFD. III SISUMUT 

SON 118176 SEI RUMBIA 

SDN 118371 SUMBERJO 

SDS RGM BLOK SONGO 

SDN 112226 SIMATAHARI 

SDN 115492 MAMPANG 

SDN 117873 PASIR TUNTUNG 

SDN 117478 SIMATAHARI 

SDN 118172 NORMARK 

SDN 118273 MAMPANG 

SDN 118175 AEK HIJE 
3 SMPN 3 KOTAPINANG 

SDN 118256 BATU AJO 

SON 118257 BATU AJO II 

SDN 118258 BATU AJO III 

SDN 118259 BATANG GOGAR I 
SDN 118260 BATANG GOGAR II 

SDN 118262 TASIK DUA 

MIS BABUSSALAM 

SDN 112232 BUNUT 

SDN 112233 SIDOREJO 

SMPN I TORGAMBA 
SDN 114359 ASAM JAWA 

4 
SDN 115497 PANGARUNGAN 

SDN 116251 AEK BATU 

SON 117877 SUMBERJO 



SDN 1I8177 PINANG AWAN 

SDN 118382 AEK BATU 

SDN 118386 SUMBERJO 

SDN 118393 KARYA MAJU 

SON 118437 SIMPANG MANGGA 

SDS WIDIYA DHARMA 

SDS PKMI EFESUS AEK BATU 

SDS RUHUL JADID 

MIS AMAL IKHLAS 
MIS SUBULUSALAM SUMBERJO 

MIS NURUL HUDA 

SDN 117476 SEI DAUN 

SDN 118334 SEI DAUN 

SMPN 2 TORGAMBA 
SDN 118442 BAGAN SARI 

5 SDN 118333 SEI MERANTI 
SDS NUSANTARA SEI DAUN 
MIS TP! SEI DAUN 
SDN 118266 AEK RASO I 
SDN 118267 AEK RASO II 

6 SMPN 3 SATU ATAP TORGAMBA SDN 118298 AEK RASO 
SDN 118299 AEK RASO 
SDS ANAK BANGSA 
SDN 112227 RASAU 

7 SMPN 4 TORGAMBA 
SDN 118278 SAPIL-PIL I 
SDN 118279 SAPIL-PIL II 
SDN 117871 TELUK RAMPAH 
SDN 118296 BERINGIN JAYA 
SDN 118394 BIS II 

8 SMPN 5 TORGAMBA SDN 1I7477 LORONG SIGAMBAL 

SDS KARYA BAKTL 

SDS BUDI MULIA 

SDN 117876 CIKAMPAK 

SDN 118236 CIKAMPAK 

SDN 118401 PINANG AWAN 

SDS BUDI UTOMO CIKAMPAK 

9 SMPN 6 TORGAMBA SDN 118443 KANDANG MOTOR 

MIS BAITURAHMAN 

SDN 118264 AFD II AEK TOROP 

SDN 118265 AFD III AEK TOROP 

SDN 118173 AEK TOROP 

SDN 116252 TORGAMBA 

SDN 116881 TORGAMBA 

SDN 116882 TORGAMBA 

SON 116884 SEI KEBARA 
SDN 116885 TORGAMBA 

10 SMPN 7 SATU ATAP TORGAMBA SDN 117475 SEI BARUHUR 

SDN 117875 SEI BARUHUR 
SDN 118270 BAGAN BATU I 

SDN 118271 BAGAN BATU II 

SDN 118297 BERINGIN MAKMUR 
SDS TPI TORGAMBA 
SDN 118427 BUKIT BANGAU AEK 

II SMPN 8 SATU ATAP TORGAMBA 
BABURA 
SDN 118319 TASIK RAJA 
SDS KITA MEMBANGUN TORGANDA 

12 SMPN 9 SATU ATAP TORGAMBA SDN 118432 BAGAN TOREH 



SDS MULYA UTAMA 

SDS TUNAS WANA HARAPAN 

SDN 116459 AEK TOROP 

13 SMP N IO SATU ATAP TORGAMBA SDN 118261 AEK TOROP 

SDN 118433 BANGUN SENTOSA 

SDN 118268 AEK RASO 

14 SMPN II SATU ATAP TORGAMBA SDN 118269 AFD I AEK RASO 

SDN 118298 AEK RASO 

15 SMPN 12 SATU ATAP TORGAMBA 
SDN 118400 BUKIT TUJUH 

SON 118435 CINDUR 
SDN 112236 TANJUNG MEDAN 

SDN 112244 TANJUNG MEDAN 

SDN 115461 TANJUNG MEDAN 

SDN 112235 TOLAN I 

SDN 112240 TANJUNG SELAMAT 

SDS ANUGRAH TANJUNG MEDAN 

SON 118441 SISALAK 

16 SMPN I KAMPUNG RAKYAT 
SDN 117480 TANJUNG MULIA 

SDN 118436 SHOLAT 

SDN 118444 PODORUKUN 

SDS UMBUL MAS WISESA 

SOS SITI BANUN 
MIN TANJUNG MEDAN 

MIS AR RIOHO TANJUNG MULIA 

MIS AL-IKHLAS ULAK KUBA 

MIS AL-RIDHO TANJUNG MULIA 

SDN 116253 LORONG SIDODADI 

SDN 116889 BATANG SEPONGGOL 

17 SMPN 2 KAMPUNG RAKYAT 
SDN 1I7870 KEBUN TELUK PANJI 

SDN 118381 LORONG SIDODADI 

MIS IHYAULUMUDDIN SIDODADI 

MIS AL-HIDAYAH SIDODADI 

SDN 115460 TELUK PAN.JI 

SON 118390 TELUK PANJI I 

18 
SMPN SATU ATAP 3 KAMPUNG SDN 118391 TELUK PANJI IV 

RAKYAT SDN 118399 TELUK PANJI II 

SDN 118434 TELUK PAN.JI 

MIS AL HIDAYAH TELUK PANJI IV 

SDN 112234 TOLAN 

SDN 114340 PEKAN TOLAN 

SMPN 4 SATU ATAP KAMPUNG 
SDN 112245 AIR MERAH 

19 SDN 117869 SRIPIRING 
RAKYAT SDN 118170 KAMPUNG BANGUN 

SOS TOLAN II 

SDS SRIPIRING 

SDN 112237 PERLABIAN 

SDN 112239 KAMPUNG PERLABIAN 

SDN 112242 LOHSARI 

SON 112238 SEPADAN JAYA 

SDN 114341 LOHSARI I 

20 SMPN 5 SATAP KAMPUNG RAKYAT SON 115462 LOHSARI II 

SDN 116888 TANJUNG SELAMAT 

SDN 118169 GUNUNG MANAHAN 

SDN 117479 TTS PERLABIAN 

SDS AL WASLIYAH 

MIS TARBIYAH LOHSARI 



SDN 112246 LANGGAPAYUNG 

SDN 112249 HAJORAN 

SDN 112256 SABUNGAN 

SDN 112258 LANGGAPAYUNG 

SDN 114363 LANGGAPAYUNG 

21 SMPN 1 SE! KANAN SDN 114364 SABUNGAN 

SDN 115505 UJUNG LOMBANG 
SDN 116254 RANTO JIOR 

SDN 117491 SIMANDIANGIN 

SDN 117493 SAPIL-PIL 

SDN 118178 JANJI MATAGOR 

SDN 112247 HUTAGODANG 

SDN 112248 SAMPEAN 

SDN 112250 PARIMBURAN 

SDN 114365 HUTAGODANG 
22 SMPN 2 SEI KANAN 

SDN 115504 SAMPEAN 

SDN 116904 SAPIL-PIL PARIMBURAN 

SDN 118438 TANJUNG MARULAK 

SDN 118440 PIJOR KOLING 

SDN 112251 MARSONJA 

SDN 117492 PATIHE 

23 SMPN 3 SATU ATAP SEI KANAN 
SDN 116903 SIMPANG MAROPAT 

SDN 112255 AEK GAMBIR 

SDN 112253 SIBADAR 

SON 1184445 PAOANGRI 

SDN 118276 BATANG GOGAR I 

SON 118277 BATANG GOGAR II 

SDN 117879 PINTU PADANG 

SDN 118180 SIDONOK 
24 SMPN 4 SEI KANAN 

SDN 117490 UJUNG GADING 

SDN 112252 TAPIAN NADENGGAN 

SDN 112254 AEK KORSIK 
SDN 112257 BATANG GOGAR 

SON 117878 SE! DUA 

SON 118179 WONOSARI 

25 SMPN 5 SATU ATAP SEI KANAN SDN 115503 AEK TINGA 

SDN 118439 BANYUMAS 

DN 116255 AEK TOBANG 

SDN 112228 MANDALA SENA 

SDN 112229 SALINSING 

26 SMPN 1 SILANGKITANG 
SDN 118272 AEK KULIM 

SDN 115493 AEK KULIM 

SON 11550 l ULU MAHUAM 

MIS AL IKHSANIYAH 

SDN 114360 RINTIS 

SON 115494 SUKA DAME 

SON 118274 SIALANG PAMORAN I 

27 SMPN 2 SILANGKITANG SDN 118275 SIALANG PAMORAN II 

MIS ULUMAHUAM 

MIS NURUL AMAL 
MIS AL MUTTAC IN 

SDN 112230 AEK GOTT 

SDN 114362 SILANGKITANG 

28 SMPN 3 SATU ATAP SILANGKITANG SON 115500 AEK GOT 
SDN I17474 PASIR PUTIH 

SDN 118346 TANDIKAT 



SDN 118370 SILANGKITANG 

SDN 114361 BINANGA DUA 

MIN I PERNANTIAN 

B. PERHITUNGAN SKOR 

I Untuk jenjang TK Negeri dan SD Negeri diberlakukan Skor Usia sebagai 
berikut: 

a. Untuk Jenjang TK Negeri Kelompok A :  

a) Calon Peserta Didik berusia 4 (empat) tahun sampai dengan usia 4 

(empat) tahun 6 (cnam) bulan pada tanggal I (satu) Juli tahun 
berjalan, diberikan Skor Usia 50 (lima puluh); 

b) Calon Peserta Didik berusia lebih dari 4 (empat) tahun 6 (enam) 

bulan sampai dengan 5 (lima) tahun pada tanggal I (satu) Juli tahun 
berjalan, diberikan Skor Usia 100 (seratus) 

b. Untuk Jenjang TK Negeri Kelompok B :  

a) Calon Peserta Didik berusia 5 (lima) tahun sampai dengan usia 5 

(lima) tahun 6 (enam) bulan pada tanggal 1 (satu) Juli tahun 

berjalan, diberikan Skor Usia 50 (lima puluh); 

b) Calon Peserta Didik berusia lebih dari 5 (lima) tahun 6 (enam) bulan 

pada tanggal I (satu) Juli tahun berjalan, diberikan Skor Usia 

100 (seratus) 

c. Untuk Jenjang SD Negeri 

a) Calon Peserta Didik berusia 7 (tahun) atau lebih pada tanggal I (satu) 

Juli tahun berjalan, diberikan Skor Usia 250 {(dua ratus lima puluh); 

b) Calon Peserta Didik berusia 6 (enam) tahun sampai dengan di bawah 
7 (tujuh) tahun pada tanggal 1 (satu) Juli tahun berjalan, diberikan 

Skor Usia 150 (seratus lima puluh); 

c) Calon Peserta Didik bersia di bawah 6 (enam) tahun pada tanggal l 

(satu) Juli tahun berjalan, diberikan Skor Usia 50 (Lima puluh) 

2. JALUR ZONASI 

a. Calon Peserta Didik berasal dari dalam zonasi diberikan Skor Zonasi 330 

(tiga ratus tiga puluh) 

b. Calon Peserta Didik berasal dari uar zonasi tetapi masih dalam 
Kabupaten Labuhanbatu Selatan diberikan Skor Zonasi 170 (seratus 

tujuh puluh). 

c. Calon Peserta Didik berasal luar Kabupaten tetapi masih dalam Provinsi 

Sumatera Utara diberikan Skor Zonasi 10 (sepuluh). 

d. Calon Peserta Didik berasal dari luar Provinsi Sumatera Utara diberikan 

Skor Zonasi 0 (nol). 

e. Skor Total Jalur Zonasi dihitung berdasarkan formula : 

a) Jenjang TK Negri dan SD Negeri 
Skor Total = Skor Zonasi + Skor Usia 



b) Jenjang SMP Negeri: 

Skor Total = Skor Zonast + Nilai Matematika + Nilai IPA + Nilai 

Bahasa Indonesia 

c) Nilai Matematika, Nilai IPA, Nilai Bahasa Indonesia scbagaimana 

dimaksud pada huruf b) adalah nilai USBN/UN dengan rentang O 

(nol) sampai dengan 100 (seratus). Untuk nilai dengan rentang O (nol) 
sampai dengan 10 (sepuluh), maka terlebih dahulu harus dikalikan 
10 (sepuluh). 

3. JALUR PRESTASI 

a. Siswa yang memperoleh prestasi tingkat Internasional diberikan Skor 

Prestasi 900 (sembilan ratus) untuk Juara I, 850 (delapan ratus lima 
puluh) untuk Juara I, 800 (delapan ratus) untuk Juara III, dari setiap 

prestasi tingkat internasional yang dimiliki dengan mengabaikan prestasi 

tingkat di bawahnya. 

b. Siswa yang memperoleh prestasi tingkat Nasional diberikan Skor Prestasi 

700 (tujuh ratus) untuk Juara I, 650 (enam ratus lima puluh) untuk 

Juara II, 600 (enam ratus) untuk Juara III dari setiap prestasi tingkat 

nasional yang dimiliki dengan mengabaikan prestasi tingkat di 

bawahnya. 

c. Siswa yang memperoleh prestasi tingkat Provinsi diberikan Skor Prestasi 

500 (ima ratus) untuk Juara I, 450 (empat ratus lima puluh) untuk 
Juara II, 400 (empat ratus) untuk Juara Ill dari setiap prestasi tingkat 
Provinsi yang dimiliki dengan mengabaikan prestasi tingkat di bawahnya 

d. Siswa yang memperoleh prestasi tingkat Kabupaten hanya diberikan 
Skor Prestasi 300 (tiga ratus) untuk Juara I, 250 (dua ratus lima puluh) 

untuk Juara II, 200 (dua ratus) untuk Juara III walaupun memiliki lebih 

dari satu prestasi dengan mengabaikan prestasi tingkat di bawahnya 

e. Siswa yang memperoleh prestasi tingkat Kecamatan hanya diberikan 
Skor Prestasi 100 (seratus) untuk Juara I, 75 (tujuh puluh lima) untuk 

Juara II, 50 (Lima puluh) untuk Juara Ill walaupun memiliki lebih dari 

satu prestasi dengan mengabaikan prestasi tingkat di bawahnya. 

f. Skor total Jalur Prestasi dihitung berdasarkan formula 
Skor Total Skor Prestas + Nilai Matematika + Nilai IPA + Nilai Bahasa 

Indoncsia. 

g. Nilai Matematika, Nilai IPA, Nilai Bahasa Indonesia scbagaimana 

dimaksud pada huruf f adalah nilai USBN/UN dengan rentang 0 (nol) 
sampai dengan 100 (seratusj. Untuk nilai dengan rentang 0 (nol) sampai 

dengan 10 (sepuluh), maka terlebih dahulu harus dikalikan 10 (sepuluh) 

4. JALUR PERPINDAHAN TUGAS ORANG TUA/WALL 

a. Untuk Jenjang TK Negeri dan SD Negeri, skor total Jalur Perpindahan 
Tugas Orang Tua/Wali dihitung berdasarkan formula 
Skor Total = Skor Usia 

b. Untuk Jenjang SMP Negeri, skor total Jalur Perpindahan Tugas Orang 
Tua/Wali dihitung berdasarkan formula 

SkOr Total = Nilai Matematika + Nilai IPA + Nilai Bahasa Indonesia. 



e. Nilai Matematika, Nilai IPA, Nilai Bahasa Indonesia sebagaimana 
dimaksud pada huruf b adalah nilai USBN/UN dengan rentang 0 (nol) 
sampai dengan 100 (scratus). Untuk nilai dengan rentang O (nol) sampai 
dengan 10 (sepuluh), maka terlebih dahulu harus dikalikan 10 (sepuluh) 

BUPATI LABUHANBATU SELATAN, 

ttd, 

WILDAN ASWAN TANJUNG 


